1

证券代码：300475         证券简称：香农芯创        公告编号：2024-072

香农芯创科技股份有限公司

关于公司与关联方签署《一致行动人协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容保证信息披露的内容真实、准确和

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

香农芯创科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 13 日召

开第五届董事会第二次（临时）会议，会议审议通过了《关于公司与关联方签

署<一致行动人协议>的议案》，公司与无锡海普芯创科技有限公司（暂定名，

以下简称“海普芯创”、“目标公司”，最终以工商登记部门登记为准）股东

之一无锡新联普投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡新联普”）签署

了《一致行动人协议》。本次交易构成关联交易。本次关联交易为公司单方面

获得利益的交易，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》

的规定，本议案豁免提交股东大会审议。现将相关事项公告如下：

一、海普芯创基本情况

拟定名称：无锡海普芯创科技有限公司

注册地：江苏省无锡市

法定代表人：黄泽伟

注册资本：人民币 1.5 亿元

经营期限：以注册登记的年限为准

经营范围：一般项目：数据处理和存储支持服务；集成电路芯片及产品制

造；智能控制系统集成；智能机器人销售；软件开发；计算机软硬件及辅助设

备批发；大数据服务；数据处理服务；云计算设备销售；网络与信息安全软件

开发；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；网络技术服务:信息系统集成服务；通信设备制造；通信设备

销售；物联网技术研发；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机系统服务；计

算机及办公设备维修。(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动)许可项目：货物进出口;技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门

2

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

股权结构及出资方式：

单位：人民币万元

序

号
出资人

出资

比例

认缴出资

额

出资方式与金额

股权出资 货币资金出资

1
香农芯创科技股份有

限公司
41.00% 6,150

以深圳海普【30】%股权

作价 900 万元出资；占目

标公司股权 6%。

5250 万元，占

目 标,公司股权

35%。

2
无锡新联普投资合伙

企业（有限合伙）
17.00% 2,550 - 2,550 万元

3
无锡海普同创投资合

伙企业（有限合伙）
15.00% 2,250 - 2,250 万元

4

江苏疌泉君海荣芯投

资合伙企业（有限合

伙）

10.00% 1,500

以深圳海普【15】%股权

作价 450 万元出资；占目

标公司股权 3%。

1,050 万元；占

目 标公司股权

7%。

5
海南银淞投资合伙企

业（有限合伙）
12.00% 1,800

以深圳海普【15】%股权

作价 450 万元出资，占目

标公司股权 3%。

1,350 万元；占

目标公司股权

9%。

6

无锡市新吴区新投融

智创业投资合伙企业

（有限合伙）

3.00% 450 - 450 万元

7
深圳大普微电子股份

有限公司
2.00% 300 - 300 万元

合计 100.00% 15,000 1,800 万元 13,200 万元

以上信息最终以工商部门核准的信息为准。

二、无锡新联普基本情况

名称：无锡新联普投资合伙企业（有限合伙）

类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91320214MADD7XBG1J

执行事务合伙人：黄泽伟

住所：无锡市新吴区新安街道菱湖大道 228 号天安智慧城 7-202

出资额：人民币 2,550 万元

经营范围：一般项目：股权投资；创业投资（限投资未上市企业）；以自有

资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；私募股权投资基金管理、

创业投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从

事经营活动）；以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中

国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；企业总部管理；私

https://www.qcc.com/firm/62e0da09d6faef4347c5c937e0902f76.html
https://www.qcc.com/firm/62e0da09d6faef4347c5c937e0902f76.html
https://www.qcc.com/firm/62e0da09d6faef4347c5c937e0902f76.html

3

募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可

从事经营活动）；非融资担保服务；技术推广服务；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技推广和应用服务（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：

单位：人民币万元

序号 股东（合伙人）姓名/名称 认缴出资额 持股比例 合伙人类型

1 黄泽伟 2,101.20 82.40% 普通合伙人

2 彭红 300.90 11.80% 有限合伙人

3 李小红 147.90 5.80% 有限合伙人

合计 2,550.00 100.00% -

无锡新联普的普通合伙人黄泽伟先生任公司董事、联席董事长，黄泽伟先

生及其一致行动人持有公司股份45,978,290股，占本公司总股本的10.05%；无

锡新联普有限合伙人彭红女士现任公司全资子公司联合创泰科技有限公司（以

下简称“联合创泰”）董事长、总裁，联合创泰（深圳）电子有限公司董事，控

股子公司深圳海普存储科技有限公司董事，可以对联合创泰施加重大影响，同

时彭红女士为公司持股 5.00%的股东——深圳新联普投资合伙企业（有限合伙）

的重要股东，根据谨慎性原则，公司认定彭红女士为公司关联方；无锡新联普

有限合伙人李小红先生现任公司董事、总经理。因此，无锡新联普为公司关联

方。

三、《一致行动人协议》主要内容

甲方：香农芯创科技股份有限公司

乙方：无锡新联普投资合伙企业（有限合伙）

鉴于甲方、乙方均为拟成立的无锡海普芯创科技有限公司的股东，甲方持

有目标公司 41%的股权，乙方持有目标公司 17%的股权。为了目标公司长期稳定

的发展，同意双方按照《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规的规定和

要求，作为一致行动人行使股东权利，承担股东义务，共同参与目标公司的经

营管理。

为明确协议双方作为一致行动人的权利和义务，根据平等互利的原则，经

友好协商，特签订本协议书。

4

1、协议双方的权利义务

1.1 自从本协议签署之日起，协议双方在目标公司日常生产经营及其他重

大事宜决策等诸方面保持一致行动，在对目标公司的生产经营及其他重大决策

事项依法行使投票权及决策权时保持一致。

1.2 协议双方应当在向目标公司董事会、股东（大）会行使提案权、表决

权之前进行充分的协商、沟通，以保证顺利做出一致行动的决定；必要时召开

一致行动人会议，促使协议双方达成采取一致行动的决定。

1.3 协议双方如作为公司的董事，在董事会相关决策过程中应当确保采取

一致行动，行使董事权利。

1.4协议双方若不能就一致行动达成统一意见，按照本协议第三条第1项执

行。

2、协议双方的声明、保证和承诺

2.1 协议双方均具有权利能力与行为能力订立和履行本协议，本协议对协

议双方具有合法、有效的约束力。

2.2 协议双方对因采取一致性行动而涉及的文件资料、商业秘密及其可能

得知的协议他方的商业秘密负有合理的保密义务。

2.3 协议双方在本协议中承担的义务是合法有效的，其履行不会与其承担

的其他合同义务冲突，也不会违反任何法律。

2.4 协议双方均同意，在作为目标公司股东期间，不与目标公司其他股东

签署任何一致行动协议或作出类似安排，也不会作出影响目标公司控制权稳定

性的其他行为。

各项声明、保证和承诺是根据本协议签署日存在的事实情况而做出的，协

议双方声明，其在本协议中的所有声明和承诺均不可撤销。

3、一致行动的特别约定

3.1 若协议双方无法达成一致意见，则双方应以甲方的意见为准在董事会

和股东（大）会上行使表决权。双方将对目标公司股东（大）会、董事会决议

承担相应责任，不得采取任何方式、以任何理由对上述表决结果提出异议。

3.2 本协议有效期内，未经甲方同意，乙方不得委托其他第三方行使其在

目标公司的股东权利，亦不得将其在目标公司的权益部分或全部转让给第三方；

5

若乙方转让其所持目标公司股权，应保证受让方同意与甲方成为一致行动人，

同时应保证受让方知悉并同意承接本协议约定的权利和义务。

3.3 在任何一方不能参加股东大会会议时，应委托另一方参加会议并行使

投票表决权；如双方均不能参加股东大会会议时，应共同委托双方认可的第三

方参加会议并行使投票表决权。

4、违约责任

由于任何一方的违约，造成本协议不能履行或不能完全履行时，由违约方

承担违约责任。如出现双方违约，则根据双方过错，由双方分别承担相应的违

约责任。

5、争议解决方式

凡因履行本协议所发生的一切争议，协议双方均应通过友好协商的方法解

决；但如果该项争议在任何一方提出友好协商之后仍未能达成一致意见的，双

方同意提交到深圳市南山区人民法院作为争议解决管辖法院。

四、对公司的影响

上述《一致行动人协议》的签署旨在巩固公司对海普芯创的控制权，规范

海普芯创运营管理、保障企业平稳长久发展，不会导致公司控股股东、实际控

制人的变更，不会对公司的生产经营活动产生影响，也不存在损害公司及其他

股东利益的情形。

五、备查文件

1、公司与关联方签署的《一致行动人协议》。

特此公告。

香农芯创科技股份有限公司董事会

2024 年 6 月 13 日